5

10

42–47 *om. β*

42 (T) 1 fatum γ : factum T 4 fatis (*cf.* 78, 9) G : sa- Tγ
 satis hoc vos (*possis iam*) ζ

43 (T) 6 grana T : mala γ 7 lactantes TXV : -tentes EG
 Sassina *Heinsius* : sasina T : fuscina γ : fisc- ζ 11 est ut tantum
 exspectauimus T

44

Lascivos leporum cursus lususque leonum
 quod maior nobis charta minorque gerit
 et bis idem facimus, nimium si, Stella, videtur
 hoc tibi, bis leporem tu quoque pone mihi.

45

Edita ne brevibus pereat mihi cura libellis,
 dicatur potius τὸν δ' ἀπαμειβόμενος.

46

Cum dicis ‘propero, fac si facis’, Hedyli, languet
 protinus et cessat debilitata Venus.
 expectare iube: velocius ibo retentus.
 Hedyli, si properas, dic mihi, ne properem.

47

Nuper erat medicus, nunc est vispillo Diaulus:
 quod vispillo facit, fecerat et medicus.

48

Rictibus his tauros non eripuere magistri,
 per quos praeda fugax itque reditque lepus;
 quodque magis mirum, velocior exit ab hoste
 nec nihil e tanta nobilitate refert.

44 et 45 cf. Prinz¹

45 2 tondapamibomenon γ, corr. ed. Rom.

46 1 propero] i.e. *habeo negotium* (*Calderinus*, *vide Jocelyn*¹)

1 et 4 Hedyli Bentley (*vide SB*³) : -le γ, edd.

47 (R) 1 qui fuerat medicus *Paul. Fest. p. 506, 20 L*

48 (T) 4 e T : a βγ, edd.

tutior in sola non est cum currit harena,
nec caveae tanta conditur ille fide.
si vitare canum morsus, lepus improbe, quaeris,
ad quae confugias ora leonis habes.

5

49

Vir Celtiberis non tacende gentibus
nostraequa laus Hispaniae,
videbis altam, Liciniane, Bilbilin,
equis et armis nobilem,
senemque Caium nivibus, et fractis sacrum
Vadaveronem montibus,
et delicati dulce Boterdi nemus,
Pomona quod felix amat.
teplidi natabis lene Congedi vadum
mollesque Nympharum lacus,
quibus remissum corpus astringes brevi
Salone, qui ferrum gelat.
praestabit illic ipsa figendas prope
Voberca prandenti feras.
aestus serenos aureo franges Tago
obscurus umbris arborum;
avidam rigens Derceita placabit sitim
et Nutha, quae vincit nives.

5

10

15

6 caueae βγ (cf. Housman⁹, 1102) : caueat T : -ea ζ 7 morsus
Τγ : -um β

49 *(de nominibus topographicis Hisp. v. Thiele (Glotta III 257ss.) et Schulten (N. Jhb. f. d. kl. Alt. 1913, 463ss.))* 5 senem
γ : sterilem β Caium (Ga-) Vossius (cf. 4, 55, 2) : catum γ : ca-
luum β et fractis Iunius : effr- βγ 14 uoberca γL *(Schulten l.c. 469)* : uobisca PQF : Vobesca ζ 17 rigens β : recens γ (cf. v.l. 14, 117, 1) derceita γ (*(-ceta G pr. Thiele et Schulten)*) : -cenna β 18 nutha β : nymeam γ *(quo indicari videtur Numea (-ia i.e. NVIA) cf. Numantia)*

at cum December canus et bruma impotens
 Aquilone rauco mugiet,20
 aprica repetes Tarragonis litora
 tuamque Laletaniam.
 ibi illigatas mollibus dammas plagis
 mactabis et vernalis apes
 leporemque forti callidum rumpes equo –25
 cervos relinques vilico.
 vicina in ipsum silva descendet focum
 infante cinctum sordido;
 vocabitur venator et veniet tibi
 conviva clamatus prope;30
 lunata nusquam pellis et nusquam toga
 olidaeque vestes murice;
 procul horridus Liburnus et querulus cliens,
 imperia viduarum procul;
 non rumpet altum pallidus somnum reus,35
 sed mane totum dormies.
 mereatur aliis grande et insanum sophos:
 miserere tu felicium
 veroque fruere non superbus gaudio,40
 dum Sura laudatur tuus.
 non impudenter vita quod relicum est petit,
 cum fama quod satis est habet.

50

Sí tibi Mistyllos cocus, Aemiliane, vocatur,
 dicatur quare non Taratalla mihi?

22 laletaniam γ : lace- β (*cf. ad 1, 26, 9*) 26 cervos] *apud*
Gallos leporem in equo venari proceribus (δσοι πλουτῶσιν αὐτῶν
 καὶ τρυφῶσιν) *moris erat*, *cf. Arrian. Cyn. 19, 1* 28 cinctum ζ :
 -us βγ 37 mereatur (*v. TEST.*)] mercetur ζ
 50 (T) 2 dicetur ζ

51

Non facit ad saevos cervix, nisi prima, leones.
 quid petis hos dentes, ambitiose lepus?
 scilicet a magnis ad te descendere tauris
 et quae non cernunt frangere colla velint.
 desperanda tibi est ingentis gloria fati:
 non potes hoc tenuis praeda sub hoste mori.

5

52

Commendo tibi, Quintiane, nostros –
 nostros dicere si tamen libellos
 possum, quos recitat tuus poeta –:
 si de servitio gravi queruntur,
 assertor venias satisque praestes,
 et, cum se dominum vocabit ille,
 dicas esse meos manuque missos.
 hoc si terque quaterque clamitaris,
 impones plagiario pudorem.

5

53

Una est in nostris tua, Fidentine, libellis
 pagina, sed certa domini signata figura,
 quae tua traducit manifesto carmina furto.
 sic interpositus villo contaminat uncto
 urbica Lingonicus Tyrianthina bardocucullus,
 sic Arretinae violant crystallina testae,
 sic niger in ripis errat cum forte Caystri,
 inter Ledaeos ridetur corvus olores,

5

51 (T) 2 petis SB¹ : fugis (*ex 22, 1?*) codd. 4 uelint βγ : -is
 T (*fort. ex tauris v. 3*), vulg. ante Heraeum 5 fati βγ : facti T
 53 (T *praeter 4–5*) 3 carmina Tβ : crim- γ 4 villo Hein-
 sius : uilis β : uitio γ *(utrumque ex vilio ortum?)*

sic ubi multisona fervet sacer Attide lucus,
 improba Cecropias offendit pica querelas.
 indice non opus est nostris nec iudice libris:
 stat contra dicitque tibi tua pagina ‘fur es.’